
Numero proposta: 32 2022/33 
 

 

 
PROVINCIA DI MANTOVA 

_____________________________________________________________
_ 

 
Deliberazione del Consiglio Provinciale 

 
Seduta del 28/07/2022 ore 18:00 Atto n. 34 

Consiglieri assegnati 12  -  Consiglieri in carica 12  -  Presidente 1      PRESENTI N. 11 

 
 

 PRESENTI ASSENTI 

1) BOTTANI CARLO X - 

   

2) APORTI FRANCESCO - X 

3) BAZZI ANNALISA X - 

4) CHIAVENTI PIETRO X - 

5) CHILESI BARBARA X - 

6) DI VITO MATTIA GERONIMO X - 

7) GAZZANI MASSIMILIANO X - 

8) PALAZZI MATTIA - X 

9) PANIZZI DONATELLA X - 

10) PERLARI LUCA X - 

11) TERZI CLAUDIO X - 

12) TORCHIO GIUSEPPE X - 

13) VOLPI ENRICO X - 

 

 
 

 Partecipa alla seduta il Segretario Generale  
 Sacchi Maurizio 

 
 

O G G E T T O: 
 
III VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. ESAME ED APPROVAZIONE 

  
 

 



Numero proposta: 32 2022/33 
 

 

  
 
DECISIONE 
 
Si approva la III variazione degli stanziamenti di competenza del bilancio di previsione 
2022-2024 ai sensi dall’art. 175, comma 8, del D.Lgs. 267/2000. 
 
CONTESTO DI RIFERIMENTO 
 
PREMESSO che l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 disciplina le variazioni di bilancio. 
 
RAMMENTATO che: 
 con deliberazione consiliare n. 48 del 25.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022-2024; 
 con decreto presidenziale n. 177 del 07.12.2021 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione, per il seguito PEG – parte finanziaria - per il periodo 2022-2024; 
 con determina dirigenziale n. 1144 del 31.12.2021 è stata approvata la variazione di 

esigibilità, con variazione del fondo pluriennale vincolato, sia di parte corrente che di 
parte capitale, e degli stanziamenti dei capitoli correlati, distintamente con riferimento al 
bilancio di previsione 2021-2023 e a quello 2022-2024, ai sensi dall’art. 175 comma 
5quater lett. b) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in termini di competenza e di cassa, con 
conseguente prima contestuale variazione tecnica del Piano esecutivo di gestione 
2022-2024; 

 con decreto presidenziale n. 9 del 25.01.2022 è stata approvata la I variazione alle 
dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022, ai sensi dall’art. 
175 comma 5 bis, lett. d) del D.Lgs. 267/2000, a seguito del riallineamento dei residui 
attivi e passivi presunti al 01.01.2022 e del fondo iniziale di cassa al 01.01.2022; 

 con deliberazione consiliare n.4 del 17.02.2022 è stata approvata la I variazione al 
bilancio di previsione  2022-2024; 

 con decreto presidenziale n. 23 del 22.02.2022 è stata approvata la II variazione di 
cassa al bilancio di previsione 2022-2024 e la II variazione al piano di esecutivo di 
gestione - parte finanziaria; 

 con decreto presidenziale n. 44 del 14.03.2022 si è provveduto al riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi alla chiusura dell’esercizio 2021, ai sensi dell’art. 
228 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 comma 3 del D.Lgs n. 118/2011; 

 con decreto presidenziale n. 51 del 07.04.2022 si è provveduto all’approvazione dello 
schema di rendiconto 2021; 

 con deliberazione consiliare n.14 del 29.04.2022 è stato approvato il Rendiconto della 
Gestione 2021; 

 con deliberazione consiliare n.25 del 16.06.2022 è stata approvata la ricognizione sullo 
stato degli equilibri di bilancio, ai sensi dell'art.193 del d.lgs.267/2000, e sullo stato di 
attuazione dei programmi 2022 del dup 2022-2024 - assestamento generale - II 
variazione al bilancio di previsione 2022/2024; 

 con decreto presidenziale n. 80 del 16.06.2022 è stata approvata la III variazione di 
cassa al bilancio di previsione 2022-2024 e la III variazione al piano di esecutivo di 
gestione - parte finanziaria. 
 

ISTRUTTORIA 
 
PRESO ATTO che con nota del Servizio Contabilità è stato richiesto ai dirigenti 
responsabili di Area di fornire informazioni utili per variare il bilancio. 
 



Numero proposta: 32 2022/33 
 

 

PRESO ATTO delle richieste di variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione 
2022-2024 avanzate dai Dirigenti di Area dell’ente. 
 
ATTESO che, per garantire lo svolgimento delle attività e dei servizi dell’Ente, si rende 
necessario apportare variazioni alle previsioni di competenza del bilancio di previsione a 
seguito di: 
 maggiori/minori entrate e spese ad integrazione/diminuzione delle dotazioni di alcuni 

interventi di entrata/spesa al fine di garantire il regolare funzionamento dei servizi; 
 riallocazione delle dotazioni di alcuni interventi di entrata e di spesa al fine di consentire 

ai servizi interessati di procedere agli accertamenti di entrata e agli impegni di spesa in 
linea con i principi contabili previsti dal D. Lgs. n.267/2000 (Tuel) e dal Dlgs 118/2011. 

 applicazione dell’avanzo di amministrazione 2021 come da tabella riassuntiva. 
 
VERIFICATO che l’ente risulta in equilibrio di bilancio anche a seguito della variazione 
proposta ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  
 
VERIFICATO che il fondo cassa dell’ente alla data del 20.07.2022 ammonta ad euro 
71.902.328,10 di cui euro 23.000.421,94 vincolati e pertanto risulta in media con 
l’andamento 2021 e fa presupporre che al 31.12.2022 il saldo finale di cassa sarà non 
negativo.  
 
DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni, 
neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo al dirigente responsabile del 
procedimento, all’istruttore ed ai titolari degli uffici competenti ad adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali (art.6 bis della legge n. 241/1990 come 
introdotto dall’art.1 comma 41 della L.190/2012”). 
 
PRESO ATTO che l’Organo di Revisione ha certificato la conformità dei dati della 
variazione al bilancio ed ha espresso parere favorevole, ai sensi dell’art. 239, lett. d), del 
D.Lgs. n. 267/2000 – allegato “F”. 
 
MOTIVAZIONE 
 
ESAMINATO la proposta di variazione al bilancio di previsione, come riportata nei 
seguenti prospetti che vengono allegati alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale e che, per il seguito, vengono identificati, rispettivamente: 

“A”. III Variazione di competenza del bilancio 2022-2024, 
“B”.Quadro generale riassuntivo del bilancio 2022-2024, 
“C”.Equilibri di bilancio 2022-2024, 
“D”.Allegato 8/1 per il tesoriere, 
“E” Utilizzo quote avanzo di amministrazione 2021, 
“F” Parere del Collegio dei Revisori del Conti”. 

 
RITENUTO, in conseguenza di quanto sin qui esposto, necessario ed opportuno, 
provvedere con l’approvazione della III variazione del bilancio di previsione 2022/2024 in 
quanto conforme alla volontà ed alle indicazioni formulate da questo Ente nei diversi atti 
programmatici approvati, avendone ravvisata la necessità. 
 
RIFERIMENTI NORMATIVI 
 
RICHIAMATO: 



Numero proposta: 32 2022/33 
 

 

 Legge 7 aprile 2014 n. 56, intitolata “disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
Province, sulle unioni e fusioni di Comuni”, articolo 1 e comma 55 secondo, terzo e 
quarto periodo, in cui si dispone che “Il consiglio è l'organo di indirizzo e controllo, 
propone all'assemblea lo statuto, approva regolamenti, piani, programmi; approva o 
adotta ogni altro atto ad esso sottoposto dal presidente della provincia; esercita le 
altre funzioni attribuite dallo statuto. Su proposta del presidente della provincia il 
consiglio adotta gli schemi di bilancio da sottoporre al parere dell'assemblea dei 
sindaci. A seguito del parere espresso dall'assemblea dei sindaci con i voti che 
rappresentino almeno un terzo dei comuni compresi nella provincia e la maggioranza 
della popolazione complessivamente residente, il consiglio approva in via definitiva i 
bilanci dell'ente”; 

 l’articolo 26 del vigente statuto della Provincia intitolato ”Competenze del Consiglio”; 
 gli artt.34 e 34 bis del Regolamento del Consiglio Provinciale, modificato e approvato 

con deliberazione consiliare n.9 del 2020, in vigore dal 30 giugno 2020; 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 intitolato “disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

 lo Statuto Provinciale; 
 il Regolamento di Contabilità; 
 il Principio contabile allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m. e i. concernente la 

contabilità finanziaria. 
 

SENTITO la Conferenza dei Capigruppo, che ha preso in esame tutti i documenti 
summenzionati. 
 
PARERI 
 
VISTO il parere sulla regolarità istruttoria espresso dal Responsabile del presente 
Procedimento, Dott. Marco Milletti, titolare di posizione organizzativa sul servizio 
‘Contabilità, tributi e altre entrate – analisi gestione del debito’, in base al provvedimento 
prot.n. 54086 del 20/10/2021. 

 
ACQUISITO, inoltre, in merito alla presente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 49 del TUEL, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal 
Dirigente dell’Area 2 - Economico Finanziaria – Istruzione - Pari Opportunità - Funzioni 
delegate Regione Lombardia - Dott.ssa Camilla Arduini incaricata con atto Prot. n°50652 
del 01/10/2021.  
 
MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLA SEDUTA 
 
DATO ATTO che la seduta deliberativa si è svolta in modalità ibrida, sia in presenza che 
telematica mediante ricorso al servizio in cloud “Consigli Cloud”, come previsto dagli artt. 
34 e 34 bis del Regolamento del Consiglio Provinciale, in vigore dal 15 giugno 2021. 
 
Tutto ciò premesso, 
con votazione espressa nelle forme di legge, il cui esito viene di seguito riportato: 
 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 
 
Presenti 11, Votanti 11 
 



Numero proposta: 32 2022/33 
 

 

Favorevoli: n. 11 (Bottani, Bazzi, Chiaventi, Chilesi, Di Vito, Gazzani, 
Panizzi, Perlari, Terzi, Torchio, Volpi) 

Contrari: n.  0  

Astenuti: n.  0  

 
 Unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
1.DI APPROVARE, ai sensi dall’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, la III variazione del bilancio 
di previsione 2022-2024, in termini di competenza, costituita dalla documentazione di 
seguito riportata, parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 

“A” III Variazione di competenza del bilancio 2022-2024, 
“B” Quadro generale riassuntivo del bilancio 2022-2024, 
“C” Equilibri di bilancio 2022-2024, 
“D” Allegato 8/1 per il tesoriere, 
“E” Utilizzo quote avanzo di amministrazione 2021, 
“F” Parere del Collegio dei Revisori del Conti”. 
 

2.DI PRENDERE ATTO che il bilancio di previsione 2022/2024, per effetto della presente 
variazione, rispetta gli equilibri di bilancio previsti dalla vigente normativa; alle conseguenti 
variazioni in termini di cassa si provvederà con successivo decreto del Presidente della 
Provincia. Di dare atto altresì che le parte finanziaria del DUP 2022-2024 si considera 
aggiornata “per relationem” in base agli allegati al presente provvedimento. 
 
3.DI PRENDERE ATTO, inoltre, del prospetto rappresentativo della composizione e 
utilizzo dell’avanzo di amministrazione 2021 in conseguenza dell’adozione del presente 
provvedimento, identificato come allegato “E”. 
 
4.DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.3, comma 4 della Legge 241/90 e successive modifiche 
ed integrazioni, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile presentare i propri rilievi entro e 
non oltre 60 giorni o in alternativa è possibile presentare ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni, entrambi i termini decorrenti dall’ultimo giorno di 
pubblicazione all’Albo pretorio. 
 
IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ DEL PROVVEDIMENTO 
 
RICHIAMATO l’art.134, comma 4 del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e dare 
sollecita esecuzione al provvedimento e garantire la continuità delle attività dell’Ente. 
 
Con votazione espressa nelle forme di legge, il cui esito viene di seguito riportato: 
 
Presenti 11, Votanti 11 
 

Favorevoli: n. 11 (Bottani, Bazzi, Chiaventi, Chilesi, Di Vito, Gazzani, 
Panizzi, Perlari, Terzi, Torchio, Volpi) 

Contrari: n.  0  

Astenuti: n.  0  

 



Numero proposta: 32 2022/33 
 

 

 Unanimità 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA 
 

Il Presidente BOTTANI dà la parola al Segretario Generale Dr.Maurizio Sacchi che 
illustra la proposta di deliberazione, come da registrazione audio video integrale della 
seduta, conservata a norma di legge. 
 

Indi il Presidente dichiara aperta la discussione e nessun Consigliere chiede di 
intervenire.  
 
 



Proposta: n. 32/ 2022/33  Atto n.  2022/ 34 

 

  

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 

 
 Sacchi Maurizio Bottani Carlo 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e 
successive modifiche e integrazioni 
 



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2022 / 11

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

TITOLO        0     AVANZO E FONDI

+229.659,71

TIPOLOGIA 9900   AVANZO E FONDI0.9900

Totale Variazione

Importi precedenti 44.570.732,60

44.800.392,31Saldo dopo variazione

Totale Titolo 0
229.659,71In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 1 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2022 / 11

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

TITOLO        2     Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101   Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

+170.429,50

2.0101

Totale Variazione

Importi precedenti 16.262.141,39

16.432.570,89Saldo dopo variazione

Totale Titolo 2
170.429,50In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 2 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2022 / 11

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

TITOLO        4     Entrate in conto capitale

+6.076.322,06

TIPOLOGIA 200   Contributi agli investimenti4.0200

Totale Variazione

Importi precedenti 78.391.590,26

84.467.912,32Saldo dopo variazione

Totale Titolo 4
6.076.322,06In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 3 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2022 / 11

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    01   Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 11   Altri servizi generali

+1.502,00

TITOLO 1   Spese correnti01.11.1

Totale Variazione

Importi precedenti 1.112.132,72

Saldo dopo variazione 1.113.634,72

Totale Missione 01

1.502,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 4 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2022 / 11

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02   Altri ordini di istruzione non universitaria

+11.700,00

TITOLO 1   Spese correnti04.02.1

Totale Variazione

Importi precedenti 313.560,00

Saldo dopo variazione 325.260,00

+6.076.322,06

TITOLO 2   Spese in conto capitale04.02.2

Totale Variazione

Importi precedenti 30.932.359,05

Saldo dopo variazione 37.008.681,11

PROGRAMMA 05   Istruzione tecnica superiore

+311.149,33

TITOLO 1   Spese correnti04.05.1

Totale Variazione

Importi precedenti 5.421.463,16

Saldo dopo variazione 5.732.612,49

Totale Missione 04

6.399.171,39In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 5 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2022 / 11

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    09   Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 05   Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

+67.424,38

TITOLO 1   Spese correnti09.05.1

Totale Variazione

Importi precedenti 315.432,15

Saldo dopo variazione 382.856,53

Totale Missione 09

67.424,38In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 6 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2022 / 11

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    12   Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 07   Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

+8.313,50

TITOLO 1   Spese correnti12.07.1

Totale Variazione

Importi precedenti 569.111,35

Saldo dopo variazione 577.424,85

Totale Missione 12

8.313,50In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 7 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2022 / 11

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 0 - AVANZO E FONDI

229.659,71In Aumento

0,00In Diminuzione

+229.659,71Totale Variato

E

Riepilogo Titolo 2 - Trasferimenti correnti

170.429,50In Aumento

0,00In Diminuzione

+170.429,50Totale Variato

E

Riepilogo Titolo 4 - Entrate in conto capitale

6.076.322,06In Aumento

0,00In Diminuzione

+6.076.322,06Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo +6.476.411,27

6.476.411,27In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 8 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2022 / 11

COMPETENZA

Classificazi
one

Denominazione Importo 2022

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

400.089,21In Aumento

0,00In Diminuzione

+400.089,21Totale Variato

U

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

6.076.322,06In Aumento

0,00In Diminuzione

+6.076.322,06Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +6.476.411,27

6.476.411,27In Aumento

0,00In Diminuzione

+0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 9 di 9



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO IN ASSESTAMENTO  2022 -  2024
Provincia di Mantova

ENTRATE CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2023

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2024

SPESE CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2023

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2024

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio 65.079.669,43

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 8.193.492,74 0,00 0,00
Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

 - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 36.606.899,57 0,00 0,00

30.317.501,65 29.192.167,26 29.399.656,13 29.160.467,40 84.479.566,40 54.228.287,85 45.655.225,47 45.073.169,13Titolo 1 - Spese correntiTitolo 1 -
Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

20.521.481,72 17.214.855,78 13.805.572,92 13.424.369,81   - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00Titolo 2 - Trasferimenti correnti

8.824.533,83 6.261.939,95 5.537.751,73 5.618.237,23Titolo 3 - Entrate extratributarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
107.758.562,43 89.024.922,32 22.331.541,42 14.984.492,57

Titolo 2 - 131.626.484,33 130.004.684,46 27.621.541,42 15.634.492,57Spese in conto capitale
Titolo 4 - Entrate in conto capitale

0,00 0,00 4.590.000,00 0,00
0,00 0,00 4.590.000,00 0,00Titolo 3 - Spese per incremento di

attività finanziarieTitolo 5 - Entrate da riduzione di attività
finanziarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

167.422.079,63Totale entrate finali ................... 141.693.885,31 75.664.522,20 63.187.567,01 Totale spese finali ................ 216.106.050,73 184.232.972,31 77.866.766,89 60.707.661,70

506.144,31 0,00 4.590.000,00 0,00
2.261.305,31 2.261.305,31 2.387.755,31 2.479.905,31Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 6 - Accensione di prestiti
0,00 0,00 0,00  di cui Fondo anticipazioni di liquidità

10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da
istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

13.354.036,18 13.296.000,00 13.296.000,00 13.296.000,00 Titolo 7 - 14.920.026,27 13.296.000,00 13.296.000,00 13.296.000,00Spese per conto terzi e partite
di giro

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e
partite di giro

191.282.260,12Totale Titoli 164.989.885,31 103.550.522,20 86.483.567,01 Totale Titoli 243.287.382,31 209.790.277,62 103.550.522,20 86.483.567,01

256.361.929,55TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 209.790.277,62 103.550.522,20 86.483.567,01 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 243.287.382,31 209.790.277,62 103.550.522,20 86.483.567,01

13.074.547,24Fondo di cassa finale presunto

Pagina 1 di 1



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2022 -
Provincia di Mantova

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO  2023

COMPETENZA
ANNO   2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 65.079.669,43

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 1.524.875,74 0,00 0,00(+)

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 0,00 0,00 0,00(-)

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 52.668.962,99 48.742.980,78 48.203.074,44(+)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinabili
al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00(+)

54.228.287,85 45.655.225,47 45.073.169,13D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)

     di cui:

0,00 0,00 0,00         - fondo pluriennale vincolato

2.081.180,84 254.947,46 254.947,46         - fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)

2.261.305,31 2.387.755,31 2.479.905,31F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00 0,00 0,00         di cui Fondo anticipazioni di liquidità

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -2.295.754,43 700.000,00 650.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162,
COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

3.586.649,75 0,00 0,00H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)

0,00 0,00 0,00      di cui per estinzione anticipata di prestiti

7.000,00 0,00 0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(+)

      di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

902.939,82 600.000,00 600.000,00(-)

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estizione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

394.955,50394.955,50 100.000,00 50.000,00O=G+H+I-L+M

Pagina 1 di 3



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2022 -
Provincia di Mantova

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO  2023

COMPETENZA
ANNO   2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 4.606.842,99 0,00 0,00(+)

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 35.082.023,83 0,00 0,00(+)

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 89.024.922,32 31.511.541,42 14.984.492,57(+)

0,00 0,00 0,00C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-)

7.000,00 0,00 0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(-)

0,00 0,00 0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)

0,00 0,00 0,00S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)

0,00 4.590.000,00 0,00T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)

902.939,82 600.000,00 600.000,00L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)

0,00 0,00 0,00M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata di prestiti (-)

130.004.684,46 27.621.541,42 15.634.492,57U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)

0,00 0,00 0,00         di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

0,00 0,00 0,00V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

-394.955,50 -100.000,00 -50.000,00Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

Pagina 2 di 3



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2022 -
Provincia di Mantova

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO  2023

COMPETENZA
ANNO   2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(+)

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,00 4.590.000,00 0,00(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(-)

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(-)

0,00 4.590.000,00 0,00Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)

EQUILIBRIO FINALE

0,00 0,00 0,00W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.04.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.03.00.00.000.

Equilibio di parte corrente (O) 394.955,50 100.000,00 50.000,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) 3.586.649,75(-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. -3.191.694,25 100.000,00 50.000,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Pagina 3 di 3



ATTENZIONE: LA STAMPA SUDDETTA E' STATA PREDISPOSTA COME
STRUMENTO DI AUSILIO DA PORTARE COME ALLEGATO ALLA
VARIAZIONE IN CORSO DI PREDISPOSIZIONE.

LA STAMPA PRENDE IN ESAME TUTTE LE VARIAZIONI DI BILANCIO IN
CORSO E "SIMULA" NELLO STANZIAMENTO DEI CAPITOLI, L'EFFETTO
DELL'APPROVAZIONE DI TUTTE LE VARIAZIONI IN CORSO.

ACCERTARSI DI AVERE UNA SOLA VARIAZIONE IN CORSO SE SI VUOL
PORTARE LO SCHEMA SUDDETTO A INTEGRAZIONE DELLA SINGOLA
VARIAZIONE IN PREDISPOSIZIONE.

N.B. I PARAMETRI AGGIUNTIVI PER LA STAMPA SONO RIPRESI DAI
D A T I  E X T R A C O N T A B I L I  D E L L A  S T A M P A  D E F I N I T I V A
(Asse14ArmonizEquilibri - Assestato: Equilibri di Bilancio), QUINDI
ACCERTARSI DI AVER VALORIZZATO IN ESSA LE VOCI CHE
INFLUISCONO NEL REPORT E NEI TOTALI.

ATTENZIONE: LA STAMPA SUDDETTA E' STATA PREDISPOSTA COME
STRUMENTO DI AUSILIO DA PORTARE COME ALLEGATO ALLA
VARIAZIONE IN CORSO DI PREDISPOSIZIONE.

LA STAMPA PRENDE IN ESAME TUTTE LE VARIAZIONI DI BILANCIO IN
CORSO E "SIMULA" NELLO STANZIAMENTO DEI CAPITOLI, L'EFFETTO
DELL'APPROVAZIONE DI TUTTE LE VARIAZIONI IN CORSO.

ACCERTARSI DI AVERE UNA SOLA VARIAZIONE IN CORSO SE SI VUOL
PORTARE LO SCHEMA SUDDETTO A INTEGRAZIONE DELLA SINGOLA
VARIAZIONE IN PREDISPOSIZIONE.

N.B. I PARAMETRI AGGIUNTIVI PER LA STAMPA SONO RIPRESI DAI
D A T I  E X T R A C O N T A B I L I  D E L L A  S T A M P A  D E F I N I T I V A
(Asse14ArmonizEquilibri - Assestato: Equilibri di Bilancio), QUINDI
ACCERTARSI DI AVER VALORIZZATO IN ESSA LE VOCI CHE
INFLUISCONO NEL REPORT E NEI TOTALI.



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Mantova

data: 20/07/2022           n.protocollo 11

Rif.delibera del ....................               del     n.

TITOLO, TIPOLOGIA Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2022

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

Utilizzo avanzo di amministrazione previsioni di competenza 7.963.833,03 229.659,71 8.193.492,740,00

Rif. 2022 / 11 Pagina 1 di 6



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Mantova

data: 20/07/2022           n.protocollo 11

Rif.delibera del ....................               del     n.

TITOLO, TIPOLOGIA Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2022

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheTIPOLOGIA 101 previsioni di competenza

residui presunti

previsioni di cassa

16.262.141,39

2.919.831,36

19.181.972,75

170.429,50

0,00

170.429,50

2.919.831,360,00

16.432.570,890,00

19.352.402,250,00

Trasferimenti correntiTOTALE TITOLO 2 previsioni di competenza

residui presunti

previsioni di cassa

3.306.625,943.306.625,94 0,00 0,00

17.214.855,7817.044.426,28 170.429,50 0,00

20.521.481,7220.351.052,22 170.429,50 0,00

Rif. 2022 / 11 Pagina 2 di 6



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Mantova

data: 20/07/2022           n.protocollo 11

Rif.delibera del ....................               del     n.

TITOLO, TIPOLOGIA Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2022

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

Contributi agli investimentiTIPOLOGIA 200 previsioni di competenza

residui presunti

previsioni di cassa

78.391.590,26

18.733.640,11

97.125.230,37

6.076.322,06

0,00

6.076.322,06

18.733.640,110,00

84.467.912,320,00

103.201.552,430,00

Entrate in conto capitaleTOTALE TITOLO 4 previsioni di competenza

residui presunti

previsioni di cassa

18.733.640,1118.733.640,11 0,00 0,00

89.024.922,3282.948.600,26 6.076.322,06 0,00

107.758.562,43101.682.240,37 6.076.322,06 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

26.292.374,8126.292.374,81 0,00 0,00

164.989.885,31158.743.133,75 6.246.751,56 0,00

191.282.260,12185.035.508,56 6.246.751,56 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

26.292.374,8126.292.374,81 0,00 0,00

209.790.277,62203.313.866,35 6.476.411,27 0,00

256.361.929,55250.115.177,99 6.246.751,56 0,00

N.B. Il totale di ogni titolo è comprensivo anche delle altre tipologie non oggetto di variazione. I saldi finali delle entrate sono comprensivi dei titoli non oggetto di variazione e quindi rappresentano i nuovi totali
complessivi dell'entrata di tutto il bilancio (il totale variazioni rappresenta il saldo dei titoli escluso avanzo e fondi, il totale generale invece comprende anche avanzo e fondi).

Rif. 2022 / 11 Pagina 3 di 6



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Mantova

data: 20/07/2022           n.protocollo 11

Rif.delibera del ....................               del     n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2022

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

MISSIONE    01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

11.059,1211.059,12 0,00 0,00

1.113.634,721.112.132,72 1.502,00 0,00

1.124.693,841.123.191,84 1.502,00 0,00

Altri servizi generaliTotale Programma 11

11.115,24

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

11.115,24 0,00 0,00

1.148.634,721.147.132,72 1.502,00 0,00

1.159.749,961.158.247,96 1.502,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestioneTOTALE MISSIONE 01 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

24.180.817,6224.180.817,62 0,00 0,00

28.063.887,5528.062.385,55 1.502,00 0,00

52.244.705,1752.243.203,17 1.502,00 0,00

MISSIONE    04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

338.076,52338.076,52 0,00 0,00

325.260,00313.560,00 11.700,00 0,00

663.336,52651.636,52 11.700,00 0,00

Spese in conto capitaleTITOLO 2 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

40.607,5740.607,57 0,00 0,00

37.008.681,1130.932.359,05 6.076.322,06 0,00

37.049.288,6830.972.966,62 6.076.322,06 0,00

Rif. 2022 / 11 Pagina 4 di 6



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Mantova

data: 20/07/2022           n.protocollo 11

Rif.delibera del ....................               del     n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2022

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

Altri ordini di istruzione non universitariaTotale Programma 02

378.684,09

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

378.684,09 0,00 0,00

37.333.941,1131.245.919,05 6.088.022,06 0,00

37.712.625,2031.624.603,14 6.088.022,06 0,00

Programma 05 Istruzione tecnica superiore

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

3.592.412,733.592.412,73 0,00 0,00

5.732.612,495.421.463,16 311.149,33 0,00

9.325.025,229.013.875,89 311.149,33 0,00

Istruzione tecnica superioreTotale Programma 05

3.613.406,01

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

3.613.406,01 0,00 0,00

9.698.985,559.387.836,22 311.149,33 0,00

13.312.391,5613.001.242,23 311.149,33 0,00

Istruzione e diritto allo studioTOTALE MISSIONE 04 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

3.992.090,103.992.090,10 0,00 0,00

47.039.926,6640.640.755,27 6.399.171,39 0,00

51.032.016,7644.632.845,37 6.399.171,39 0,00

MISSIONE    09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

24.965,5524.965,55 0,00 0,00

382.856,53315.432,15 67.424,38 0,00

407.822,08340.397,70 67.424,38 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

Totale Programma 05

24.965,55

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

24.965,55 0,00 0,00

382.856,53315.432,15 67.424,38 0,00

407.822,08340.397,70 67.424,38 0,00

Rif. 2022 / 11 Pagina 5 di 6



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Mantova

data: 20/07/2022           n.protocollo 11

Rif.delibera del ....................               del     n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2022

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

TOTALE MISSIONE 09 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

136.519,06136.519,06 0,00 0,00

4.468.981,894.401.557,51 67.424,38 0,00

4.605.500,954.538.076,57 67.424,38 0,00

MISSIONE    12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

2.854,432.854,43 0,00 0,00

577.424,85569.111,35 8.313,50 0,00

580.279,28571.965,78 8.313,50 0,00

Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

Totale Programma 07

2.854,43

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

2.854,43 0,00 0,00

577.424,85569.111,35 8.313,50 0,00

580.279,28571.965,78 8.313,50 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaTOTALE MISSIONE 12 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

65.983,7465.983,74 0,00 0,00

756.252,06747.938,56 8.313,50 0,00

822.235,80813.922,30 8.313,50 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

35.819.762,6935.819.762,69 0,00 0,00

209.790.277,62203.313.866,35 6.476.411,27 0,00

243.287.382,31236.810.971,04 6.476.411,27 0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

35.819.762,6935.819.762,69 0,00 0,00

209.790.277,62203.313.866,35 6.476.411,27 0,00

243.287.382,31236.810.971,04 6.476.411,27 0,00

N.B. Il totale di ogni programma è comprensivo anche dei titoli non oggetto di variazione. Analogamente il totale di ogni missione contempla anche i programmi della stessa non oggetto di variazione. Anche i
saldi finali delle uscite sono comprensivi delle missioni non oggetto di variazione e quindi rappresentano i nuovi totali complessivi dell'uscita di tutto il bilancio (il totale variazioni rappresenta il saldo delle
missioni escluso il disavanzo, il totale generale invece comprende anche il disavanzo).

Pagina 6 di 6Rif. 2022 / 11



Avanzo applicato per tipologia Avanzo applicato per tipologia Avanzo applicato per tipologia Avanzo applicato per tipologia Avanzo applicato per tipologia 
PARTE ACCANTONATA € 5.631.546,49

Avanzo parte accantonata 0,00 Avanzo parte accantonata 67.424,38 Avanzo parte accantonata Avanzo parte accantonata Avanzo parte accantonata
PARTE VINCOLATA € 6.065.336,93

2.638.160,29 0,00
PARTE DESTINATA € 174.645,66

3.137.000,00 0,00
PARTE LIBERA € 7.071.509,90

1.309.342,99 0,00
TOTALE € 18.943.038,98

Avanzo parte vincolata alle spese correnti 718.829,75 Avanzo parte vincolata alle spese correnti 162.235,33 Avanzo parte vincolata alle spese correnti Avanzo parte vincolata alle spese correnti Avanzo parte vincolata alle spese correnti

Avanzo destinato investimenti 160.500,00 Avanzo destinato investimenti 0,00 Avanzo destinato investimenti Avanzo destinato investimenti Avanzo destinato investimenti

TOTALE 7.963.833,03 TOTALE 229.659,71 TOTALE 0,00 TOTALE 0,00 TOTALE 0,00

AVANZO COMPLESSIVO APPLICATO AD OGGI
Avanzo applicato per tipologia Avanzo complessivo applicato per tipologia 

Avanzo parte accantonata Avanzo parte accantonata 67.424,38

2.638.160,29

3.137.000,00

1.309.342,99

Avanzo parte vincolata alle spese correnti Avanzo parte vincolata alle spese correnti 881.065,08

Avanzo destinato investimenti Avanzo destinato investimenti 160.500,00

TOTALE 0,00 TOTALE 8.193.492,74

di cui: 3.586.649,75 in parte corrente

4.606.842,99 in parte capitale

PARTE ACCANTONATA € 5.564.122,11

PARTE VINCOLATA € 3.874.928,86

PARTE DESTINATA € 14.145,66

PARTE LIBERA € 1.296.349,61

TOTALE € 10.749.546,24

Avanzo parte libera destinata alle spese in 
c/capitale

Avanzo parte vincolata alle spese in c/capitale

VARIAZIONE DEL  

Allegato E - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE APPLICATO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

AVANZO 2021 DEFINITIVO (DCP n. 14 del 29/04/2022)

AVANZO 2021 DISPONIBILE

Avanzo parte libera destinata alle spese in 
c/capitale

Avanzo parte libera destinata alle spese correnti

Avanzo parte vincolata alle spese in c/capitale

Avanzo parte libera destinata alle spese correnti

Avanzo parte vincolata alle spese in c/capitale

Avanzo parte libera destinata alle spese correnti

Avanzo parte libera destinata alle spese in 
c/capitale

Avanzo parte vincolata alle spese in c/capitale

Avanzo parte libera destinata alle spese in 
c/capitale

Avanzo parte libera destinata alle spese correnti

Avanzo parte vincolata alle spese in c/capitale

Avanzo parte libera destinata alle spese in 
c/capitale

Avanzo parte vincolata alle spese in c/capitale

VARIAZIONE DEL  VARIAZIONE N. 2 DEL 16 GIUGNO 2022 (DCP N. 25) VARIAZIONE N. 3 DEL 28 LUGLIO 2022 (DCP N. __) VARIAZIONE DEL  

Avanzo parte libera destinata alle spese correnti

Avanzo parte libera destinata alle spese in 
c/capitale

Avanzo parte libera destinata alle spese correnti

Avanzo parte libera destinata alle spese in 
c/capitale

Avanzo parte vincolata alle spese in c/capitale

Avanzo parte libera destinata alle spese correnti


